
介護老人保健施設一覧

（令和７年４月１日現在）

100 064-0945 615-9623 35342

90 064-0941 520-8085 36100

85 064-0958 611-5522 36404

80 064-2917 561-1200 41030

136 064-0958 611-2211 41730

491

100 002-8043 773-6255 32732

100 001-0915 768-2800 35723

100 001-0859 773-7200 35720

80 002-8052 774-1131 38473

60 001-0902 763-9300 42552

20 001-0902 763-9300 42552

80 002-8072 776-3037 39114

540

100 007-0890 791-2311 35186

100 007-0880 786-0020 35362

100 007-0880 785-8200 35578

90 007-0804 781-8800 35916

85 065-0007 753-0011 36418

80 007-0806 789-0100 41852

555

100 003-0024 864-5321 32611

100 003-0832 871-2001 35256

100 003-0869 873-2345 35492

300

100 004-0041 892-3737 34123

100 004-0007 898-5580 34608

100 004-0069 896-5020 35187

100 004-0069 895-1110 35247

400

85 062-0039 583-5000 43160

100 062-0034 854-5510 33193

100 062-8618 813-2222 36982

80 062-0911 837-7500 38895

ノテ日本医療大学リハビリ（ユニット型） 80 062-0053 350-6700 44440

445

100 004-0839 885-5577 34816

85 004-0861 881-2255 36404

清田北翔館まいあの里（ユニット型） 80 004-0842 885-6540 40695

265

100 005-0813 571-7151 32422

120 005-0849 592-8500 34973

100 005-0832 572-2002 42552

76 005-0016 588-1200 38808

80 005-0034 581-1200 43009

476

80 063-0004 614-2111 33001

80 063-0029 668-2020 42644

100 063-0022 667-8111 35718

80 063-0011 668‐2777 36663

ヴェラス八軒（ユニット型） 80 063-0866 728-1165 40132

420

100 006-0001 681-6678 33129

60 006-0860 681-5556 34479

90 006-0035 685-8200  社福）手稲ロータス会 35573

86 006-0851 694-6668 35598

336

4228

区  施設の名称  
入所

〒 所在地 電話 ＦＡＸ  開設者  
開  設

定員 年月日

中
央

けあ・ばんけい  中）盤渓232番地7

慈啓会老人保健施設  中）旭ヶ丘5丁目6-48

えん  中）宮の森1238番地1

フォーシーズン山鼻（ユニット型）  中）南17条西9丁目１番13号

宮の森（※療養型）  中）宮の森1237番地1

北

茨戸アカシアハイツ  北）東茨戸2条3丁目2-5

セージュ新ことに  北）新琴似町787番地2-3

札幌北翔館そとこと  北）屯田9条3丁目3番地２

ら・ぱーす（ユニット型）  北）篠路町上篠路6番286

サンビオーズ新琴似  北）新琴似2条5丁目47-1

サンビオーズ新琴似（ユニット型）  北）新琴似2条5丁目47-1

プラットホーム（ユニット型）  北）あいの里2条1丁目20-1

東

もえれパークサイド  東）中沼町105番地43

おおぞら  東）丘珠町167番地10

さっぽろ東ﾅｰｼﾝｸﾞ  東）丘珠町291番地3

ひまわり 東）東苗穂4条1丁目1-68

徳洲苑なえぼ  東）北7条東18丁目2番30号

あすかHOUSE東苗穂（ユニット型）  東）東苗穂6条3丁目11番55号

白
石

コミュニティホーム白石  白）本郷通3丁目南1番35号

生きがい  白）北郷2条11丁目3番20号

ぼだい樹  白）川下577番地9

厚
別

ナーシングヴィラ大谷地  厚）大谷地東5丁目7番10号

ディ・グリューネン  厚）厚別町下野幌38番地18

あつべつ  厚）厚別町山本750番地の6

コスモス  厚）厚別町山本1063番地28

豊
平

ライフふくまつ  豊）西岡497番地10

アメニティ西岡  豊）西岡4条4丁目1番5号

 豊）中の島1条8丁目3番18号

豊平北翔館「豊翔の郷」（ユニット型）  豊）旭町5丁目5番1号

豊)月寒東3条11丁目1番55号

清
田

げんきのでる里  清）真栄434番地6

北野の四季  清）北野1条2丁目11番50号  医社）エス・エス・ジェイ

 清）里塚2条4丁目2-53  医）北翔会

南

リラコート愛全  南）川沿13条2丁目4番45号

アートヒルズ  南）石山837番地47

グラーネ北の沢  南）北ノ沢1804番地52

フォーシーズン真駒内  南）真駒内南町4丁目3番3号

フォーシーズン南34条（ユニット型）  南）南34条西10丁目3番35号

西

セージュ山の手  西）山の手4条5丁目3番1号

平和の杜  西）平和420番地

エル・クォール平和  西）平和2条11丁目2番5号

ぴあケアさくら  西）小別沢97番地

 西）八軒6条東4丁目4番22号

手
稲

愛の里  手）西宮の沢1条4丁目14番5号

ほくと  手）手稲山口550番地2

手稲あんじゅ  手）稲穂5条2丁目6番1号

ライフほしおき  手）星置1条4丁目2番10号

　　合計 47施設

　　計 5施設

　　計 7施設

　　計 6施設

　　計 3施設

　　計 4施設

　　計 5施設

　　計 3施設

　　計 5施設

　　計 5施設

　　計 4施設

615-2335

520-8092

611-1120

561-1277

644-8569

773-6365

768-2801

773-7211

774-1818

763-9301

763-9301

776-3039

791-2313

786-2265

785-8778

781-8822

753-6633

789-0200

864-9590

871-2003

873-2388

892-5861

898-6760

896-5055

895-1107

583-5335

854-3425

813-3833

837-7501

350-6770

885-7335

881-1050

885-6544

572-5657

592-7785

572-2008

582-1500

581-1201

614-8444

668-2525

667-8121

668‐2772

728-1177

685-6682

681-7986

685-8300

694-8885

 社医社）カレスサッポロ

 社福）札幌慈啓会

 医社）恵和会

 医社）栄会

 医社）恵和会

 社福）札幌恵友会 

 医）耕仁会

 医）北翔会

 社医）禎心会

 医）晴生会

 医）晴生会

 医社）愛心館

 医社）三草会

 医社）曙

 社医）鳩仁会

 医社）豊生会

 医）徳洲会

 医）明日佳

 社福）渓仁会

 医社）弘恵会

 医）共栄会 

 医）重仁会

 医）東札幌病院 

 社福）栄和会

 医）徳洲会

 社医）恵和会

 社医）恵和会

 医）北翔会

社福）ノテ福祉会

 社福）ノテ福祉会 

 医）愛全会

 医）愛全会

 医）晴生会

 医社）栄会

 医社）栄会

 医）耕仁会

 社福）杜の会

 医社）静和会

 社福）宮の沢福祉会

 医）天馬会

 社福）緑誠会

 医）北武会

 医社）展望会

介護老人保健施設とは、病状が安定し、リハビリテーションに重点をおいたケアが必要な高齢者が入居する施設です。

医学的管理のもとで、日常生活の介護や機能訓練が受けられます。

※療養型とは介護療養型老人保健施設のことで、急性期の治療が終わり、慢性的な症状のための療養を行うために医療・看護に重点

を置いた施設です。

独立行政法人地域医療機能推進機構
北海道病院附属介護老人保健施設

 独法）地域医療機能推進機構


