

## 介護老人保健施設一覧

(令和7年4月1日現在)

区	施設の名称	入所定員	〒	所在地	電話	FAX	開設者	開設年月日
中央	けあ・ばんけい	100	064-0945	中)盤渓232番地7	615-9623	615-2335	社医社)カレスサッポロ	35342
	慈啓会老人保健施設	90	064-0941	中)旭ヶ丘5丁目6-48	520-8085	520-8092	社福)札幌慈啓会	36100
	えん	85	064-0958	中)宮の森1238番地1	611-5522	611-1120	医社)恵和会	36404
	フォーシーズン山鼻(ユニット型)	80	064-2917	中)南17条西9丁目1番13号	561-1200	561-1277	医社)栄会	41030
	宮の森(※療養型)	136	064-0958	中)宮の森1237番地1	611-2211	644-8569	医社)恵和会	41730
計 5施設		491						
北	茨戸アカシアハイツ	100	002-8043	北)東茨戸2条3丁目2-5	773-6255	773-6365	社福)札幌恵友会	32732
	セージュ新ことに	100	001-0915	北)新琴似町787番地2-3	768-2800	768-2801	医)耕仁会	35723
	札幌北翔館そとこと	100	001-0859	北)屯田9条3丁目3番地2	773-7200	773-7211	医)北翔会	35720
	ら・ぱーす(ユニット型)	80	002-8052	北)篠路町上篠路6番286	774-1131	774-1818	社医)禎心会	38473
	サンピオーズ新琴似	60	001-0902	北)新琴似2条5丁目47-1	763-9300	763-9301	医)晴生会	42552
	サンピオーズ新琴似(ユニット型)	20	001-0902	北)新琴似2条5丁目47-1	763-9300	763-9301	医)晴生会	42552
	プラットホーム(ユニット型)	80	002-8072	北)あいの里2条1丁目20-1	776-3037	776-3039	医社)愛心館	39114
計 7施設		540						
東	もえれパークサイド	100	007-0890	東)中沼町105番地43	791-2311	791-2313	医社)三草会	35186
	おおぞら	100	007-0880	東)丘珠町167番地10	786-0020	786-2265	医社)曙	35362
	さっぽろ東ナーシング	100	007-0880	東)丘珠町291番地3	785-8200	785-8778	社医)鳩仁会	35578
	ひまわり	90	007-0804	東)東苗穂4条1丁目1-68	781-8800	781-8822	医社)豊生会	35916
	徳洲苑なえほ	85	065-0007	東)北7条東18丁目2番30号	753-0011	753-6633	医)徳洲会	36418
	あすかHOUSE東苗穂(ユニット型)	80	007-0806	東)東苗穂6条3丁目11番55号	789-0100	789-0200	医)明日佳	41852
計 6施設		555						
白石	コミュニティホーム白石	100	003-0024	白)本郷通3丁目南1番35号	864-5321	864-9590	社福)渓仁会	32611
	生きがい	100	003-0832	白)北郷2条11丁目3番20号	871-2001	871-2003	医社)弘恵会	35256
	ぼだい樹	100	003-0869	白)川下577番地9	873-2345	873-2388	医)共栄会	35492
計 3施設		300						
厚別	ナーシングヴィラ大谷地	100	004-0041	厚)大谷地東5丁目7番10号	892-3737	892-5861	医)重仁会	34123
	ディ・グリューネン	100	004-0007	厚)厚別町下野幌38番地18	898-5580	898-6760	医)東札幌病院	34608
	あつべつ	100	004-0069	厚)厚別町山本750番地の6	896-5020	896-5055	社福)栄和会	35187
	コスモス	100	004-0069	厚)厚別町山本1063番地28	895-1110	895-1107	医)徳洲会	35247
計 4施設		400						
豊平	ライフふくまつ	85	062-0039	豊)西岡497番地10	583-5000	583-5335	社医)恵和会	43160
	アメニティ西岡	100	062-0034	豊)西岡4条4丁目1番5号	854-5510	854-3425	社医)恵和会	33193
	独立行政法人地域医療機能推進機構北海道病院附属介護老人保健施設	100	062-8618	豊)中の島1条8丁目3番18号	813-2222	813-3833	独法)地域医療機能推進機構	36982
	豊平北翔館「豊翔の郷」(ユニット型)	80	062-0911	豊)旭町5丁目5番1号	837-7500	837-7501	医)北翔会	38895
	ノテ日本医療大学リハビリ(ユニット型)	80	062-0053	豊)月寒東3条11丁目1番55号	350-6700	350-6770	社福)ノテ福祉会	44440
計 5施設		445						
清田	げんきのでる里	100	004-0839	清)真栄434番地6	885-5577	885-7335	社福)ノテ福祉会	34816
	北野の四季	85	004-0861	清)北野1条2丁目11番50号	881-2255	881-1050	医社)エス・エス・ジェイ	36404
	清田北翔館まいあの里(ユニット型)	80	004-0842	清)里塚2条4丁目2-53	885-6540	885-6544	医)北翔会	40695
	計 3施設	265						
南	リラコート愛全	100	005-0813	南)川沿13条2丁目4番45号	571-7151	572-5657	医)愛全会	32422
	アートヒルズ	120	005-0849	南)石山837番地47	592-8500	592-7785	医)愛全会	34973
	グラーネ北の沢	100	005-0832	南)北ノ沢1804番地52	572-2002	572-2008	医)晴生会	42552
	フォーシーズン真駒内	76	005-0016	南)真駒内南町4丁目3番3号	588-1200	582-1500	医社)栄会	38808
	フォーシーズン南34条(ユニット型)	80	005-0034	南)南34条西10丁目3番35号	581-1200	581-1201	医社)栄会	43009
	計 5施設	476						
西	セージュ山の手	80	063-0004	西)山の手4条5丁目3番1号	614-2111	614-8444	医)耕仁会	33001
	平和の杜	80	063-0029	西)平和420番地	668-2020	668-2525	社福)杜の会	42644
	エル・クオール平和	100	063-0022	西)平和2条11丁目2番5号	667-8111	667-8121	医社)静和会	35718
	びあケアさくら	80	063-0011	西)小別沢97番地	668-2777	668-2772	社福)宮の沢福祉会	36663
	ヴェラスハ軒(ユニット型)	80	063-0866	西)ハ軒6条東4丁目4番22号	728-1165	728-1177	医)天馬会	40132
計 5施設		420						
手稲	愛の里	100	006-0001	手)西宮の沢1条4丁目14番5号	681-6678	685-6682	社福)緑誠会	33129
	ほくと	60	006-0860	手)手稻山口550番地2	681-5556	681-7986	医)北武会	34479
	手稲あんじゅ	90	006-0035	手)稻穂5条2丁目6番1号	685-8200	685-8300	社福)手稲ロータス会	35573
	ライフほしおき	86	006-0851	手)星置1条4丁目2番10号	694-6668	694-8885	医社)展望会	35598
	計 4施設	336						
合計 47施設		4228						

介護老人保健施設とは、病状が安定し、リハビリテーションに重点をおいたケアが必要な高齢者が入居する施設です。

医学的の管理のもとで、日常生活の介護や機能訓練が受けられます。

※療養型とは介護療養型老人保健施設のことと、急性期の治療が終わり、慢性的な症状のための療養を行うために医療・看護に重点を置いた施設です。